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Ett mångfaldsperspektiv på Centerpartiets engagemang i 

Svenska kyrkan 

Som medlemmar i Centerpartiet  driver vi på för att ha medlemmar 
utifrån ett mångfaldsperspektiv där flera då kommer att vara 

medlemmar i andra religiösa samfund. Vi har även medlemmar som 
har lämnat Svenska kyrkan. Av det skälet upplever vi att det finns 

svårigheter att fortsätta att som organisation ta ansvar för vårt 
deltagande i kyrkovalet. Argument om att kyrkan skulle sluta att vara 
”öppen” om vi som parti slutar att ställa upp i Kyrkovalet finns det 

ingen substans i. Svenska kyrkan kommer med all säkerhet fortsatt 
också vara en öppen kyrka även om Centerpartiet organiserar sina 

kyrkopolitiskt aktiva i en organisation vid sidan om Centerpartiet. 
 
Centerpartiet har under många år varit engagerade i Svenska kyrkan 

och har bidragit med viktigt arbete för att ha en öppen folkkyrka. 
Svenska kyrkan är viktig både för vår historia och framtid. Och är en 

organisation som kan bidra till medborgarnas välbefinnande 

Det finns både för och nackdelar att som parti att ställa upp i 
kyrkovalet. Att vara en del av en stor organisation ger bla en 

igenkännandefaktor. Vi anser att Centerpartiet fortfarande är en viktig 
del av Svenska kyrkan men skulle vilja se en annan organisering i 
Centerpartiet. 

De flesta andra partier har valt att organisera sina kyrkopolitiker som 

en fristående organisation. 

Svenska Kyrkan har sedan millennieskiftet varit skild från staten. 
Centerpartiet bör också därför ta konsekvenserna av detta. Vi tror att 

genom att skapa en fristående organisation för de som är engagerade 
eller vill stödja Centerpartister i Svenska kyrkan så kan vi fortsätta ha 

ett stort engagemang och har fördelar med igenkänningsfaktorn som 
politiskt parti. Om det ska vara en helt fristående organisation eller 
som en fjärde syskonorganisation behöver utredas. 

Vi föreslår partistämman besluta 

att ge partistyrelsen i uppdrag att utreda hur vi kan skapa en 
fristående organisation med koppling till Centerpartiet som kan 

driva våra värderingar i Svenska kyrkan för att återkomma med 
förslag till ändrad organisering och förändrad arbetsordning till 
nästkommande partistämma. 

 
 



Distriktets utlåtande: 

 

Distriktsstyrelsens svar på motion: 

Ett mångfaldsperspektiv på Centerpartiets engagemang i Svenska 

kyrkan. 

 

Motionärerna lyfter en fråga som berör hur vi framöver ska organisera 

centerpartister som är engagerade i Svenska kyrkan. Dessa 

medlemmar har en viktig roll för att bevara den öppna folkkyrkan.  

Som motionärerna skriver så har kyrkan under många år varit skild 
från staten och är en fristående organisation. Det blir fler och fler som 

inte är medlemmar i Svenska kyrkan i Sverige. Både eftersom färre 
”döper in” sina barn i kyrkan, fler som aktivt lämnar svenska kyrkan 
och att vi har fler invånare som inte är kristna utan har en annan 

religion. Samma utveckling ser vi bland våra medlemmar i 

Centerpartiet.  

Vi instämmer i motionärernas förslag att utreda hur vi i framtiden ska 
organisera våra kyrkopolitiskt aktiva. Om det ska ske i en helt 

fristående organisation eller i en sidoorganisation, där man kan dra 
fördel av Centerpartiet som namn, men ändå bli fristående från den 

övriga centerpartistiska organisationen.  

 

Förslag till beslut: 

Att distriktsstämman beslutar att bifalla motionen 

 

 


